



**ما چه کسانی هستیم و چه کار می کنیم؟** برنامه توسعه نیروی کاری افغانستان (AWDP) در راستای تقویت مهارت های جویندگان کار و کارمندان کار می کند تا ظرفیت های آنها را با نیازهای کارفرمایان منطبق سازد و تعداد شاغلین را در افغانستان افزایش دهد. این شماره خبرنامه ماهوار فعالیت های پروژوی و همچنین دستاوردهای همکاران آموزشی ما را مورد بررسی قرار می دهد. برای معلومات بیشتر به آدرس ذیل مراجعه شود: [www.crea-awdp.com](http://www.crea-awdp.com)



**اسمارت انترنشنل (SMART International)** دارای تخصص در زمینه تطبیق خدمات آموزشی، تحقیقاتی و مشورتی می باشد. این سازمان دوره های آموزشی خود را بر اساس پلان های منظم برگزار می نماید. سازمان مذکور از امکانات و ظرفیت سکاتور خصوصی برای رشد اقتصادی پایدار در افغانستان کمک می کند. تمام دوره های آموزشی مدیریت مالی و مدیریت پروژه به اساس ضرورت های موسسات سکاتور خصوصی برگزار می شوند. سازمان SMART با سهم گیری در برنامه AWDP روش کاری خود را برای برگزاری دوره های آموزشی مبتنی بر شایستگی و ارائه خدمات شغل یابی تقویت بخشیده است. در سه ماه اول پس از اخذ کمک ها، ۸۳ نفر مسلکی در سطح متوسط از جمله ۲۷ زن در وظایف مختلف مستقر شدند و ترفیع گرفتند.

**فارغان دوره های آموزشی AWDP وظیفه پیدا می کنند:** حکمت الله وردک از تجارب کاری و تحصیلات خوب برخوردار بود و کوشش می کرد تا برای خود کار پیدا کند. وی ضمن اشتراک در یک کورس آموزشی که توسط AWDP در موسسه SMART برگزار شده بود، برای یک مصاحبه کاری به قنسولگری دنمارک برای مهاجرین دعوت شد. هرچند این مصاحبه برای آقای حکمت هیجان انگیز بود، اما او مطمئن نبود که چطور به سوالات مصاحبه کننده ها پاسخ بگوید. بدین جهت از استاد خود کمک گرفت و از مهارت های که آموخته بود خود را برای مصاحبه آماده کرد تا با اعتماد به نفس بیشتر به مصاحبه حاضر شود. چند روز بعد، موسسه که نیاز به کارمند داشت و با حکمت مصاحبه نموده بود به او پیشنهاد کار داد و در حال حاضر وی منحصی مربی در قنسولگری دنمارک برای مهاجرین ایفای وظیفه می کند. آقای حکمت می گوید: "آموزش خدمات قبل از استخدام به او کمک کرد تا برای خود یک کار خوب پیدا کند".



**معیارهای عالی متضمن موفقیت هستند:** برنامه آموزش برقی ها که توسط شرکت های ساختمانی تخصصی تصدیق شده به تمویل AWDP و توسط دفتر DESTINY برگزار می شود و آموزش عملی فشرده در زمینه لین دوانی برق ارائه می کند. این برنامه خاص، توسط استادان مسلکی و مجرب برق که در لابراتوارهای مجهز کار می کنند، برگزار می شود. اشتراک کنندگان مهارت های مسلکی مورد نیاز موسسات سکاتور خصوصی را کسب می کنند و مهارت های لازم را در زمینه ارتباطات تجاری می آموزند تا بتوانند برای خود کار مناسب بیابند. برخی از فارغان در حال حاضر منحصی مفتش، برقی مسلکی و دستیار برق کار در شرکت ها و سازمان های مختلف مشغول کار شده اند.

**زنان رنگمال:** CTTC که یکی از دریافت کنندگان کمک های AWDP می باشد، برای اولین بار دوره آموزشی رنگمالی را برای ۴۰ زن در شهر جلال آباد برگزار نمود. در این دوره رنگمالی خانه، پلاستر، اسفنج زنی، ریگ مال و گرد گیری به اشتراک کنندگان آموزش داده شد. این اشخاص از سوی موسسات سکاتور خصوصی جهت اشتراک در برنامه آموزشی معرفی شدند و پس از بهبود مهارت های شان در وظایف خود ترفیع خواهند گرفت. برخی از این زنان در شرکت های مربوطه تا درجه تفتیش پیشرفت نموده اند. نفس گل، مدیر کمپنی افغان کاریاب می گوید: «کمک های AWDP برای زنان در عرصه کار های ساختمانی من را تشویق نمود تا یک شرکت ساختمانی زنان را تأسیس کنم.»

